PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 2/1Л/22
Открытого аукциона на право заключения договора аренды некапитальных строений и сооружений на территории муниципального автономного учреждения культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки».
Место проведения аукциона: Московская область, город Домодедово, ул. Каширское шоссе, д. 107 (Досуговый центр, 1 этаж), время проведения: 12:00.

ЛОТ №1
некапитальное строение (Торговый павильон), площадью: 24 кв. м
23.12.2022
                                                                                                             г. Домодедово

Всего членов единой комиссии по проведению конкурсов и аукционов – 5 человек.

Председатель комиссии:

              Смирнова Юлия Вячеславовна – директор муниципального автономного учреждения культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки»;

Члены комиссии:

             - Зубкова Екатерина Викторовна;

             - Швецов Антон Борисович;

             - Лях Кирилл Александрович;

             - Мартишина Ирина Сергеевна.
На заседании присутствовали 5 человек состава комиссии, а именно следующие члены комиссии: Ю.В. Смирнова, А.А. Зубкова Е.В, Швецов А.Б., Лях К.А., Мартишина И.С.

Кворум имеется.
Повестка: проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды некапитальных строений и сооружений на территории муниципального автономного учреждения культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки», ЛОТ №1 (далее – аукцион).

Организатор аукциона – Муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки».

Извещение и документация об аукционе размещена на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на сайте городского округа www.domod.ru.

Описание и технические характеристики объекта:

ЛОТ № 1: 142000, Московская обл., г. Домодедово, ш. Каширское, дом 107, некапитальное строение (Торговый павильон), площадью: 24 кв. м, целевое назначение: оказание услуг/продажа товаров общественного питания.
         Срок действия договора – договор заключается на срок 3 года.

Начальная (минимальная) цена договора –  367 248 (Триста шестьдесят семь тысяч двести сорок восемь) рублей 00 копеек ежегодно. Без НДС.
         Задаток - 183 624 (Сто восемьдесят три тысячи шестьсот двадцать четыре) рублей 00 копеек. Без НДС.
Слушали:
В соответствии с протоколом рассмотрения заявок участниками аукциона, прошедшими соответствующую процедуру регистрации, являются:
	Рег. № заявки
	Наименование, адрес, реквизиты
	Участник зарегистрирован

	1
	Куверин Александр Александрович
	1

	2
	Индивидуальный предприниматель

 Селиверстова Анастасия Андреевна

ИНН 772480226958

ОГРНИП 314774613500891
	2

Участникам аукциона розданы карточки с номерами в соответствии с номером регистрации.

Аукционист пояснил участникам аукциона процедуру проведения торгов.

Участники претензий не имеют.

Последнее предложение о цене договора сделал участник под № 2 ИП Селиверстова Анастасия Андреевна.
Окончательная плата по договору после троекратного объявления аукционистом цены, составила 532 509 (Пятьсот тридцать две тысячи пятьсот девять) рублей 60 копеек ежегодно. Без НДС.

Предпоследнее предложение о цене договора сделано участником под № 1 Куверин Александр Александрович и составляет 495 784 (Четыреста девяносто пять тысяч семьсот восемьдесят четыре) рубля 80 копеек ежегодно. Без НДС.
            Победитель аукциона: №2 ИП Селиверстова Анастасия Андреевна.
Участник, сделавший предпоследнее предложение о цене договора: № 1 Куверин Александр Александрович.
Решили:
1.
Признать аукцион состоявшимся.

2.
Признать победителем аукциона участника под № 2 ИП Селиверстова Анастасия Андреевна, номер карточки которого и заявленная цена была названа аукционистом  последними после троекратного объявления очередной цены.
3.
Установить сумму платы по договору в размере 532 509 (Пятьсот тридцать две тысячи пятьсот девять) рублей 60 копеек ежегодно. Без НДС.
4.
Признать настоящий протокол аукциона - документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора.
5. Победителю аукциона заключить с Муниципальным автономным учреждением культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки» договор.

         6. Возвратить задаток, внесенный для участия в аукционе, участнику под № 1 в  течение пяти рабочих дней с даты подписания договора с победителем аукциона или с таким участником аукциона.

         7. Засчитать, внесенный победителем аукциона, для участия в аукционе задаток, в счет платы по договору.
         8. В случае уклонения или отказа победителя аукциона от заключения в установленный срок договора, задаток, внесенный для участия в аукционе, не возвращается. В данном случае договор заключается с участником, сделавшим предпоследнее предложение.

9. Протокол аукциона разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте городского округа www.domod.ru.
Протокол составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у организатора (Муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Домодедово «Городской парк культуры и отдыха «Ёлочки»), другой – у победителя аукциона.
    Председатель комиссии:

    Смирнова Ю. В.
 ______________________

Члены комиссии:

Мартишина И. С.
    ______________________
    Швецов А. Б.
    ______________________

       Зубкова Е. В.           ______________________
             Лях К. А.           ______________________